Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 04/2014-CCCD/FUNECE
(06 de março de 2014)

Dispõe sobre o resultado da análise dos

requerimentos de inscrição para XVII Seleção

Pública para Professor Visitante da FUNECE.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 1543/2012-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

31/2013-FUNECE, de 19 de dezembro de 2013, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 28 de janeiro de 2014, que regulamenta a XVII Seleção Pública para Professor

Visitante da FUNECE, torna públicas as seguintes informações:

1. No anexo I deste Comunicado estão listadas as inscrições deferidas (aceitas) dos

candidatos  da aludida Seleção Pública.

2. Os setores Bioinformática e Filosofia da Ciência em Enfermagem e Saúde não

tiveram candidatos inscritos.

3. Os resultados da Prova de Títulos serão divulgados no site da Seleção

(www.uece.br/cev) no dia 17/03/2014.

4. A defesa do Plano de Trabalho será realizada no dia 24/03/2014 em horário e

local a ser posteriormente divulgado.

Fortaleza, 06 de março de 2014

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 04/2014-CCCD/FUNECE
(06 de março de 2014)

Inscrições deferidas (Aceitas) para a XVII Seleção Pública para Professor Visitante da

FUNECE

NOME

Doutorado em Saúde Coletiva – CCS

 SETOR -2  Avaliação em Saúde

MAURO SERAPIONI

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Ciências

Veterinárias – FAVET

SETOR - 4 DNA/RNA Recombinante

LUCIANA MAGALHÃES MELO

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Educação - CED

SETOR - 5  Currículo e Desenvolvimento

Profissional em Educação

JACQUES TERRIEN

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Geografia-CCT

SETOR - 6 Geografia Física

MARCOS JOSÉ NOGUEIRA DE SOUZA

1  CANDIDATO

Programa de Pós-Graduação em Linguística

Aplicada- CH

SETOR - 7  Linguística Textual

MARIA IRANDÉ COSTA MORAIS ANTUNES

1  CANDIDATO